

CNPJ: 11.173.405/0001-48
RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112
C.E.P.: 88501-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 2/2023
Processo de Licitação: 2/2023
Data do Processo: 17/02/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2023
b) Licitação Nr.: 2/2023-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 20/03/2023
e) Objeto da Licitação O presente pregão tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de ferragens necessárias para fixação das luminárias nos postes, conectores para conectar os fios/cabos das luminárias na rede da CELESC e fita isolante para isolação elétrica das conexões e emendas de fios/cabos, listados e especificados no ANEXO I deste edital para o uso dos municípios consorciados.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ELETRICA ZEUS LTDA (856)

2	Cinta Circular Diâmetro 190mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	1.660,00	0,0000	35,68	59.228,80
3	Cinta Circular Diâmetro 200mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	3.200,00	0,0000	37,97	121.504,00
4	Cinta Circular Diâmetro 220mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	9.500,00	0,0000	37,98	360.810,00
5	Cinta Circular Diâmetro 230mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	1.490,00	0,0000	40,96	61.030,40
6	Cinta Circular Diâmetro 240mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	1.100,00	0,0000	41,99	46.189,00

Lages, 20 de Março de 2023.

JOÃO CIDINEI DA SILVA
PRESIDENTE

CNPJ: 11.173.405/0001-48
RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112
C.E.P.: 88501-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 2/2023
Processo de Licitação: 2/2023
Data do Processo: 17/02/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRICA ZEUS LTDA (856)

7	Cinta Circular Diâmetro 250mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	9.200,00	0,0000	42,90	394.680,00
8	Cinta Circular Diâmetro 280mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	3.400,00	0,0000	46,54	158.236,00
9	Cinta Circular Diâmetro 290mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	1.100,00	0,0000	47,19	51.909,00
10	Parafuso Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm com Porca Quadrada Rosca M16; - Marca: olivo olivo	UNID	25.250,00	0,0000	4,00	101.000,00
12	Parafuso de Cabeça Quadrada M16 x 200mm com Porca Quadrada Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	1.490,00	0,0000	7,73	11.517,70
13	Parafuso de Cabeça Quadrada M16 x 250mm com Porca Quadrada Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	22.050,00	0,0000	9,03	199.111,50
14	Parafuso de Cabeça Quadrada M16 x 300mm com Porca Quadrada Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	15.000,00	0,0000	11,05	165.750,00
15	Parafuso de Cabeça Quadrada M16 x 350mm com Porca Quadrada Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	1.540,00	0,0000	12,28	18.911,20
16	Parafuso de Cabeça Quadrada M16 x 400mm com Porca Quadrada Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	950,00	0,0000	15,02	14.269,00
17	Parafuso de Cabeça Quadrada M16 x 450mm com Porca Quadrada Rosca M16 - Marca: olivo olivo	UNID	1.360,00	0,0000	16,97	23.079,20
Total do Fornecedor:						1.787.225,80

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA (910)

1	Cinta Circular Diâmetro 170mm, acompanhada de 2 Parafusos Tipo Francês (Cabeça Abaulada) M16 x 70mm e 2 Porcas Quadradas Rosca M16 - Marca: ROMAGNOLE	UNID	1.100,00	0,0000	33,00	36.300,00
11	Parafuso de Cabeça Quadrada M16 x 150mm com Porca Quadrada Rosca M16 - Marca: ROMAGNOLE	UNID	1.100,00	0,0000	6,45	7.095,00
19	Conector Tipo A: Conector Derivação Tipo Cunha Assimétrico, de Liga de Cobre, Estanhado, para aplicação em redes aéreas de distribuição de energia elétrica. Conexão por efeito mola (aperto permanente). Rede Tipo A - Violeta; - Marca: INCESA	UNID	1.600,00	0,0000	6,90	11.040,00

Lages, 20 de Março de 2023.

JOÃO CIDINEI DA SILVA
PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA (910)

20	Conector Tipo II: Conector Derivação Tipo Cunha Simétrico, de Liga de Cobre, Estanhado, para aplicação em redes aéreas de distribuição de energia elétrica. Conexão por efeito mola (aperto permanente). Rede Tipo II - Verde; - Marca: INCESA	UNID	11.000,00	0,0000	4,90	53.900,00
22	Conector Tipo IV: Conector Derivação Tipo Cunha Simétrico, de Liga de Cobre, Estanhado, para aplicação em redes aéreas de distribuição de energia elétrica. Conexão por efeito mola (aperto permanente). Rede Tipo IV - Azul. - Marca: INCESA	UNID	1.300,00	0,0000	3,25	4.225,00

Total do Fornecedor: 112.560,00

SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA (428)

18	Arruela Quadrada 38mm/Furo M18 - Marca: DIVERSIFIX	UNID	28.500,00	0,0000	0,70	19.950,00
21	Conector Tipo III: Conector Derivação Tipo Cunha Simétrico, de Liga de Cobre, Estanhado, para aplicação em redes aéreas de distribuição de energia elétrica. Conexão por efeito mola (aperto permanente). Rede Tipo III - Vermelho; - Marca: INTELLI	UNID	9.500,00	0,0000	3,55	33.725,00
23	Fita Isolante, cor preta, de PVC, profissional, largura 19mm, comprimento 20 metros, espessura mínima de 0,18mm, isolamento elétrica em emendas de cabos e fios com tensão até 750V, classe de temperatura 105°C, resistente à propagação de chama (auto extingüível), ótima conformabilidade, excelente memória elástica, boa resistência à abrasão química, resistência a raios UV, aprovada e certificada conforme os requisitos da ABNT NBR NM 60454-3-1 Tipo 9 - Classe A. - Marca: G20	UNID	1.450,00	0,0000	5,85	8.482,50

Total do Fornecedor: 62.157,50

Total Geral: 1.961.943,30

Lages, 20 de Março de 2023.

JOÃO CIDINEI DA SILVA
PRESIDENTE